
 

Dipartimento di Biologia, 
Ecologia e Scienze della Terra  
Università della Calabria
  
  
Via P. Bucci – Cubo 4B 
87036 Rende (Cs) 

0984.49.3901  
direttore.best@unical.it 
dipartimento.best@pec.unical.it 
 
 

www.dibest.unical.it 
 

 

DECRETO DIRETTORIALE  
 

SCORRIMENTO GRADUATORIA 
PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER TITOLI, FINALIZZATA ALLA SELEZIONE PER INCARICHI DI 
TUTORATO PER LE ESIGENZE DEL DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA, ECOLOGIA E SCIENZE DELLA TERRA 
(D.D. N. 14 DEL 01/02/2024) 
 

Il DIRETTORE 
Visto il Bando di Selezione relativo al conferimento di incarichi per attività di supporto alla didattica, per le esigenze 

urgenti dei Corsi di Studio del Dipartimento di Biologia, Ecologia e Scienze della Terra emanato con D.D. n. 
14 del 01/02/2024; 

Visto  il D.D. n. 21 del 13/02/2024 di nomina della Commissione giudicatrice; 
Visti  gli atti e gli adempimenti predisposti dalla suddetta Commissione; 
Visto il D.D. n. 39 del 11/03/2024 con cui sono stati approvati gli atti predisposti dalla commissione nonché le 

relative graduatorie di merito; 
Preso atto che, con nota acquisita al prot. n. 0291818 del 19/03/2024, il Dott. Beniamino Sanò ha rinunciato ai seguenti 

incarichi di tutoraggio: 
- Matematica del Corso di Laurea magistrale a ciclo unico in Conservazione e Restauro dei Beni Culturali; 
- Fisica per le Scienze della Terra del Corso di Laurea in Scienze Geologiche; 

Considerato che, a seguito della detta rinuncia, è venuta a determinarsi una vacanza in ragione della quale risulta necessario 
procedere alle coperture delle attività sopra richiamate; 

Ritenuto  di poter procedere al relativo affidamento mediante l’utilizzo delle ridette graduatorie, stante la sussistenza di 
soggetti utilmente collocati; 

Preso atto che nella graduatoria di merito relativa alla procedura per l’assegnazione dell’incarico di tutoraggio per 
l’insegnamento di Matematica del Corso di Laurea magistrale a ciclo unico in Conservazione e Restauro dei 
Beni Culturali risulta utilmente collocato il Dott. Marco Schipani; 

Preso atto che nella graduatoria di merito relativa alla procedura per l’assegnazione dell’incarico di tutoraggio per 
l’insegnamento di Fisica per le Scienze della Terra del Corso di Laurea in Scienze Geologiche non risultano 
soggetti utilmente collocati; 

Per tutto quanto sopra premesso; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

L’incarico di tutoraggio per l’insegnamento di Matematica del Corso di Laurea magistrale a ciclo unico in Conservazione e 
Restauro dei Beni Culturali è assegnato al Dott. Marco Schipani. 
 

Art. 2 
L’incarico di tutoraggio per l’insegnamento di Fisica per le Scienze della Terra del Corso di Laurea in Scienze Geologiche sarà 
oggetto di ulteriore bando di selezione pubblica. 

 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito Internet dell’Ateneo Portale Amministrazione Trasparente 
(https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/). 
 
Il presente decreto sarà portato a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Giuseppe Passarino 

 
 
 

 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

mailto:direttore.best@unical.it
mailto:dipartimento.best@pec.unical.it
http://www.dibest.unical.it/
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/

		2024-03-20T13:56:55+0100
	IT
	GIUSEPPE PASSARINO




